
1/2

kuryr 19. října 2024

Případy rakoviny v Anglii dosahují rekordních úrovní s
téměř 1000 novými diagnózami každý den

infokuryr.cz/n/2024/10/19/pripady-rakoviny-v-anglii-dosahuji-rekordnich-urovni-s-temer-1000-novymi-diagnozami-
kazdy-den

Počet případů rakoviny dosáhl rekordního maxima, přičemž každý
den je diagnostikováno téměř 1000 lidí, ukazují nejnovější
údaje NHS .

V roce 2022 bylo v Anglii diagnostikováno 346 217 diagnóz – o 5
procent více než 329 664 v roce 2021.

Nárůst je z velké části způsoben nárůstem záchytu rakoviny prostaty,
který vzrostl o více než čtvrtinu na 54 732 případů.

Statistiky registrace rakoviny ukazují, že celkový počet případů
rakoviny u mužů se v roce 2022 zvýšil o 7 procent, ze 167 917 na
180 877. Mezi ženami došlo k nárůstu o 2 procenta, ze 161 747 na
165 340.

Rakovina prostaty byla v roce 2022 nejčastěji diagnostikovanou
rakovinou a více než polovina (51 procent) všech nových případů
byla buď tato rakovina, rakovina prsu, plic nebo kolorektální
karcinom. NHS England uvedla, že vyšší čísla byla pravděpodobně
částečně způsobena postpandemickými kampaněmi, které nabádaly
lidi, aby dostali šeky, které zmeškali.

Zpráva také uvádí, že úmrtnost na rakovinu klesá: z 345 úmrtí na
100 000 mužů v roce 2011 na 299 na 100 000 v roce 2022 a u žen z
237 úmrtí na 100 000 v roce 2011 na 212 úmrtí na 100 200 v roce
2011.

Dame Cally Palmer, národní ředitelka pro rakovinu v NHS England,
řekla: „Naše práce znamená, že více lidí zahájí léčbu včas – a to
může zachránit životy.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/19/pripady-rakoviny-v-anglii-dosahuji-rekordnich-urovni-s-temer-1000-novymi-diagnozami-kazdy-den/
https://www.dailymail.co.uk/news/nhs/index.html


2/2

Někteří stále čekají příliš dlouho na diagnózu nebo vše jasné, a je
třeba vykonat více práce, aby se všem pacientům dostalo vysoce
kvalitní a včasné léčby.

Čísla ukazují, že 75,5 % pacientů urgentně odeslaných s
podezřením na rakovinu v srpnu obdrželo diagnózu nebo bylo
onemocnění vyloučeno do 28 dnů.

Autor: Shaun Wooller

 
 


